Total Grupo II  R$ 121.617,14 

1.2. As descrições detalhadas dos itens da tabela acima, com as especificações mínimas exigidas, estão 
nas folhas de dados anexas a este documento. 

1.3. Para a aquisição do(s) item(ns) acima, estima-se um gasto de R$ 306.851,42 (trezentos e seis mil 
oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos), de acordo com a pesquisa de preço 
realizada nos moldes da IN SEGES/ME n. 65/2021. 

1.4. A modalidade sugerida para a aquisição é Pregão na forma eletrônica. O critério de julgamento 
das propostas é o de menor preço por grupo, considerando o valor unitário de cada grupo ou item e a